
Slotte og vin i Ungarn

 

 

Afrejse: 08.09.2024
Hjemkomst: 17.09.2024
Varighed: 10 dage
Afrejse fra (Bus): Fyn, Jyl., Sjæ.
Pris fra: 8.995,-
  

Højdepunkter

Slotshotel ved Hámori-søen
Krakow og Kosice undervejs
Vin i Tokaj og Eger
Budapest og Bratislava
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Slotte og vin i Ungarn

Kom med på en vidunderlig rejse til de naturskønne dele af Ungarn, hvor slotshotellet i Lillafüred danner
rammen om vores ophold. Vi vågner op i vidunderlige omgivelser i det ungarske landskab, og i tre dage
nyder vi smuk natur og ikke mindst det fantastiske slotsmiljø. Vores kendte slotshotel er designet af Kálmán
Lux og ligger utrolig smukt i en nationalpark i 300 meters højde lige ved Hámori-søen. For dem, der vil nyde
lidt ekstra, er der jacuzzi, tyrkisk bad og indendørs pool. Grev András Bethlen, daværende
landbrugsminister, besøgte Hámori-søen i 1890'erne og var så imponeret, at han besluttede at gøre stedet
til et turistmål. Her åbner vi alle vores sanser for frisk luft, grønne bakker, rislende vand, velsmagende retter
og elegante, lokalt producerede vine. På vinmarkerne prøver vi de verdensberømte vine Tokaj og Egri
bikavér, tyrens blod. Benyt lejligheden til at svømme i de unikke grotter ved Miskolc. Vi tager en rundvisning
i majestætisk smukke Budapest, og vi besøger fabelagtige Krakow i Polen, dejlige Kosice, Slovakiets
hovedstad Bratislava og storslåede Dresden.
På den øvrige del af rejsen bor vi på gode turisthoteller.

Dagsprogram

1. og 2. dag: Udrejse m. ophold i Krakow
Via Padborg til vores overnatningshotel i Legnica. Naturligvis bliver der holdt passende pauser undervejs.
Straks efter morgenmaden fortsætter turen mod Krakow, Polens smukkeste by. Her tager vi en lille
byvandring og opdager den farverige bymidte, inden vi fortsætter mod de sydlige dele af Polen og Nowy
Targ, der ligger ved Dunajec-floden. Middag og overnatning.

3.dag: Nowy Targ - Lillafüred
Rejsen fortsætter sydpå, og vi krydser grænsen til Slovakiet og videre gennem et betagende bjerglandskab i
dette interessante centraleuropæiske land. På vejen stopper vi i Kosice, Slovakiets næststørste by, og gør
os bekendt med seværdigheder som den gotiske Elisabeth-katedral og det storslåede byteater. Sidst på
eftermiddagen kommer vi til Ungarn og vores slotshotel Palota i Lillafüred. Vi tjekker ind og har nu fire
nætter i de smukke omgivelser.

4. dag: Vinsmagning i Tokaj
Vi tager en tur til Tokaj og får en stor portion ungarsk vinhistorie. Med sin charme og sin ro er Tokaj en oase
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i tilværelsen og centrum for de gode ting i livet. Vi besøger den middelalderlige Rákóczi-kælder og smager
et udvalg af regionens hvidvine, herunder den gyldne Azsú-vin, der omtales som kongernes vin og vinenes
konge.

5. dag: Den barokke by Eger og Thummerer Pince
Vi besøger vinproducenten Thummerer Pincem, der har vundet mange priser. Her får vi rundvisning og
mulighed for at smage deres berømte vine. Vi får også mulighed for at gøre fordelagtige indkøb, og der
serveres en let frokost til vinsmagningen. Bagefter besøger vi den smukke barokby Eger. Eger er bedst
kendt for sit slot, tempererede bade og rødvine. Den nordligste osmanniske minaret ligger også her.

6. dag: Miskolc og mulighed for helse bad i hulerne
I dag skal vi udforske det smukke omkringliggende område ikke langt fra vores hotel. Miskolc er den
fjerdestørste by i Ungarn og byder på en hyggelig indre by og et historisk distrikt med et middelalderligt slot.
Efter en kort rundvisning er der mulighed for at slentre rundt på egen hånd og måske kigge ind i en af
butikkerne. Så tager vi en tur på den gamle smalsporede jernbane gennem skoven og nyder en historisk
naturoplevelse.
Senere er der mulighed for at bade i en varm kilde i en naturlig hule i udkanten af Miskolc, få kilometer fra
vores hotel. Vandet er omkring 30°C og er kendt for at lindre smerter i leddene. Hulen med det varme vand
har været kendt siden oldtiden, men begyndte at blive et populært bade sted efter Osmannerrigets
besættelse af Ungarn i 1500-tallet. Dagens badehus blev åbnet i 1969 og er siden blevet udvidet og
forbedret. Der er også et spabad med undervandsmassage. En oplevelse for både krop og sjæl.

7. dag: Lillafüred - Bratislava
I dag forlader vi vores smukke slotshotel og kører til Ungarns stolte hovedstad Budapest, som er delt af
floden Donau. Vi ser nogle af den smukke bys berømte seværdigheder. På vestsiden af Donau ligger
statelige Buda med Fiskerbastionen og Sankt Mathias Kirke. Den større Pest, med brede gader og smukke
bygninger fra århundredeskiftet, ligger på Donau-flodens østlige bred. Her kan vi blandt andet se det
smukke Operahus, Parlamentet og Heltepladsen. Vi forlader derefter Ungarn for at tage mod en anden
spændende hovedstad, Bratislava i Slovakiet, hvor vi skal overnatte de næste to nætter.

8. dag: Bratislava
Vi tager på opdagelsesrejse gennem Bratislava. Vi ser blandt andet præsidentpaladset og kvartererne
omkring slottet og fortsætter derefter til fods gennem byens smukke og livlige centrum. Vi ser på historiske
bygninger, gader og pladser. Der er også masser af tid på egen hånd til at nyde Bratislava og Donau
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promenaden. Aftensmad på egen hånd denne aften. Gå gerne med rejselederen på restaurant.

9. dag: Til Dresden
Efter morgenmad fortsætter vi gennem Slovakiet og videre ind i Tjekkiet. I det fjerne ser vi skyline af
Tjekkiets næststørste by, Brno, og efter frokost passerer vi også hovedstaden Prag. Vi passerer grænsen til
Tyskland og når frem til Dresden, hvor vi går en lille, inspirerende byrundtur og kommer forbi bl.a.
Frauenkirche, Semper Opera, Zwinger m.m. Middag og overnatning i Dresden.

10. dag: Hjemrejse
En indholdsrig rejse og ferie er ved at være til ende, og vi kører igen tilbage mod Danmark og vores
udgangspunkter.
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Rejsefakta

Afrejse: 08.09.2024
Hjemkomst: 17.09.2024
Varighed: 10 dage
Afrejse fra: Fyn, Jyl., Sjæ.

Priser

Enkeltværelse. Forplejning ifølge program 11.595 Kr.
Dobbeltværelse. Forplejning ifølge program 8.995 Kr.

Prisen inkluderer

Dansk rejseleder, buskørsel i ****bus, hotelophold med morgenmad, 8 x aftensmad, udflugter (ex. entréer)
samt alle lovpligtige skatter og afgifter.

Tilkøb

Frokostsandwich med kylling og bacon: 46 kr.
Frokostsandwich med skinke og ost: 46 kr.
Smurt rundstykke m. kaffe/te på afrejsedagen v. Kolding: 16 kr.
Udflugtsprogram, eksklusiv entréer: Inkluderet

Indkvartering

08.09.2024 - 09.09.2024 Qubus Hotel Legnica
09.09.2024 - 10.09.2024 Ibis Styles Nowy Targ
10.09.2024 - 14.09.2024 Hunguest Hotel Palota
14.09.2024 - 16.09.2024 Clarion Congress Hotel Bratislava
16.09.2024 - 17.09.2024 Holiday Inn Express Hotel Zentrum, Dresden
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Alle afgange på rejsen "Slotte og vin i Ungarn"

Afrejse Hjemkomst Dage Pris fra Afrejse fra
08.09.2024 17.09.2024 10 dage 8.995,- Fyn, Jyl., Sjæ.
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